PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
                            Avenida Rodolfo Baldi, 817
                                    45128816/0001-33

DECRETO Nº 142, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2019.

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO, Prefeita Municipal de Tabapuã, no uso
da atribuição que lhe confere o art.17, da Lei nº 2648 de 08 de agosto de 2018 orçamento
fiscal e de seguridade social para o exercício de 2019.

DECRETA:

Art.1º. Ficam remanejadas na forma discriminada abaixo, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2019

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PODER  EXECUTIVO

02  24  01  CHEFIA DO EXECUTIVO

Ficha: 24 04.122.0002.2004.0000 COORDENAÇÃO SUPERIOR 1.000,00

  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha: 25 04.122.0002.2004.0000 COORDENAÇÃO SUPERIOR 60,00

  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES  PATRONAIS

Ficha: 27 04.122.0002.2004.0000 COORDENAÇÃO SUPERIOR 2.700,00

  3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES T

LOCAL: 02 PODER  EXECUTIVO

02 26 03 DIRETORIA OBRAS, VIAÇÃO E SERVICOS

Ficha: 133 15.452.0020.2060.0000 DESENVOLVIMENTO URBANO

4.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL: 02 PODER  EXECUTIVO

02  26  03  DIRETORIA OBRAS, VIAÇÃO E SERVICOS

Ficha: 151 25.752.0020.2062.0000 DESENVOLVIMENTO URBANO 40.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 40.000,00

         PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
                            Avenida Rodolfo Baldi, 817
                                    45128816/0001-33

DECRETO Nº 142, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

LOCAL: 02 PODER  EXECUTIVO

02  28  02  DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BASICA

Ficha: 230 12.365.0007.2018.0000 PRIORIDADE EM EDUCAÇÃO INFAN

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL: 02 PODER  EXECUTIVO

02  28  05  DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR

Ficha: 362 12.306.0010.2041.0000 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER  EXECUTIVO

02  30  02  FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.000,00

2.800,00

Ficha: 455 08.243.0017.2056.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 5.500,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 477 08.244.0016.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 500,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL: 02 PODER  EXECUTIVO

02  32  01  DIRETORIA MUN DE ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO

Ficha: 556 27.813.0023.2065.0000  INFRAESTRUT.E PROM.DO ESP.LA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL: 02 PODER  EXECUTIVO

02  33  02  DIVISÃO DE SANEAMENTO

Ficha: 581 17.512.0028.2073.0000  SANEAMENTO GERAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

1.000,00

9.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 68.560,00

DECRETO Nº 142, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

         PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
                            Avenida Rodolfo Baldi, 817
                                    45128816/0001-33

REDUÇÕES

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 24  01 CHEFIA DO EXECUTIVO

Ficha: 32 04.122.0002.2004.0000COORDENAÇÃO  SUPERIOR

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

-1.720,00

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 24  02 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Ficha: 39 08.244.0003.2007.0000ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA -4.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha: 49 08.244.0003.2007.0000ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

-1.320,00

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 24  03 DIRETORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA

Ficha: 58 06.181.0030.2011.0000SEGURANÇA PÚBLICA, SALVAMENT

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

-1.000,00

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 26  01 DIRETORIA  ADMINISTRATIVA

Ficha: 82 04.122.0004.2008.0000COORDENAÇÃO E SUPERVISÃO AD

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

-10.000,00

Ficha: 106 26.125.0031.2075.0000SEGURANÇA NO TRÂNSITO

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

-1.120,00

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 26  02 DIRETORIA DE FINANÇAS

Ficha: 113 04.123.0005.2013.0000PLANEJAMENTO GESTÃO ORÇAME

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

-3.000,00

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 26  03 DIRETORIA OBRAS, VIAÇÃO E SERVICOS

Ficha: 125 15.451.0020.1009.0000DESENVOLVIMENTO URBANO

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

-1.000,00

Ficha: 130 15.452.0020.2060.0000DESENVOLVIMENTO URBANO -5.000,00

DECRETO Nº 142, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

         PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
                            Avenida Rodolfo Baldi, 817
                                    45128816/0001-33

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 26  03 DIRETORIA OBRAS, VIAÇÃO E SERVICOS

Ficha:

LOCAL:

144

02

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES T

15.452.0020.2061.0000DESENVOLVIMENTO URBANO

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

-2.520,00

02 27  01 DIRETORIA MUN DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E HABITAÇÃO

Ficha:

LOCAL:

177

02

23.691.0029.2071.0000DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

-2.590,00

02 28  02 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BASICA

Ficha:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:

200

202

210

02

12.361.0006.2015.0000MANUTENÇÃO E SUPORTE DA EDU

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

12.361.0006.2015.0000MANUTENÇÃO E SUPORTE DA EDU

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

12.361.0006.2016.0000MANUTENÇÃO E SUPORTE DA EDU

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

-9.000,00

-5.540,00

-12.450,00

02 28  05 DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR

Ficha:

LOCAL:

336

02

12.306.0010.2036.0000ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

PODER EXECUTIVO

-4.800,00

02 30  01 DIVISÃO MUN ASSISTENCIA SOCIAL PROM SOCIAL

Ficha: 449 08.244.0016.2050.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

-3.500,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES           -68.560,00

DECRETO Nº 142, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

         PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
                            Avenida Rodolfo Baldi, 817
                                    45128816/0001-33

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura  de  crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites

dos grupos de despesa impostos na Lei  de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2648,  de  08  de

agosto de 2018) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades

contemplados.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Tabapuã-SP, aos 16 dias do mês de Dezembro de 2019.

                                    MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO

                                                                Prefeita Municipal

Registrado na Diretoria Administrativa e publicado por afixação em local de costume da Prefeitura
Municipal, na data supra.

                                                               NILTON MEIRELI

                                                              Diretor Administrativo